
کلانشهرها در قرق کرونا

محدودیت تردد در 5 شهر بزرگ در تعطیلات آخر هفته 
اعلام شد

 سعید نمکى در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران گفت: با توجه به جهش ویروس کرونا و 
زنگ خطر گسترش بیشتر آن هیچ راهى جز اعمال 
محدودیت بیشــتر و اعمال جرائم براى افرادى که 
اصول بهداشــتى را مراعات مى کننــد، نداریم زیرا 
این افراد حقوق شــهروندى و ســلامت دیگران را 
تهدید مى کنند. وى افزود: نامه اى را خدمت رئیس 
جمهورى تقدیم و از ایشــان خواهش کردم در پنج 
شهر مهم که میزان شیوع بیمارى کووید 19 در آنها 
بالاست و گرفتارى مردم بیشتر است، شامل تهران، 
کرج، مشهد، اصفهان و ارومیه در سه روز تعطیلات 
آخر این هفته محدودیت تــردد و رفت و آمد اعمال 
شود و رئیس جمهورى نیز بلافاصله موافقت کردند 
و دستور آن را به دستگاههاى مربوطه ابلاغ کردند. 
وزیر بهداشــت ادامه داد: امیدواریم در این سه روز 
با این اقدام جدید و کاهش تــردد و اقدام موثرى در 
راستاى کاهش شیوع بیمارى در کشــور برداریم. 
نمکى گفت: کرونا در موج جدید شیوع قسمت هاى 
مختلف کشور را گرفتار کرده است و با بررسى هایى 
که انجام داده ایم مشــخص شــد که ویروس کرونا 
دچار تغییرات، جهش و متاســیون شده است و گر 
چه هنوز افزایش میزان شدت بیمارى آن مشخص 
نیست اما ســرعت انتشــار ویروس و تعداد افرادى 
را گرفتار مى کند بیشتر شــده است و سرعت عمل 

بیشترى پیدا کرده است و این زنگ خطرى است که 
در همه کشور به صدا درآمده است. وى افزود: تنها راه 
کنترل این وضعیت افزایش رعایت دستورالعمل هاى 
بهداشتى، استفاده بیشــتر از ماسک، رعایت فاصله 
گذارى اجتماعى و کاهش تردد و اجتماعات است، 
در این راستا استراتژى هاى جدیدى تدوین کرده ایم 
و علاوه بــر اینکه محدودیت هــاى جدیدى اعمال 
مى شود، بر اســاس خطرى که در هر منطقه کشور 
برآورد مى کنیم، سرمایه گذارى سنگین ترى را براى 
افزایش تست و بیماریابى خواهیم داشت و این اقدام 
با همکارى سازمان بسیج و سازمان هاى مردم نهاد 
و دســتگاههایى که در موج اول کرونا همکار وزارت 

بهداشت بودند انجام مى شود.
جزئیات محدودیت هاى ســفر به 5 

کلانشهر اعلام شد
در ادامه رئیس مرکز روابط عمومى و اطلاع رسانى 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکى، جزییات 
اعمال محدودیت هاى ســفر از مبــدأ یا مقصد پنج 
کلانشهر تهران، کرج، اصفهان، مشــهد و ارومیه را 
اعلام کرد. کیانوش جهانپور درباره محدودیت هاى 
اعمال شده از مبدأ یا مقصد پنج کلانشهر بیان کرد: 
محدودیت سفر «از» یا «به» کلانشهر تهران، کرج، 
اصفهان، مشهد و ارومیه از دیشب اعمال مى شود و 
سفر از این شــهرها یا به این شهرها تا یکشنبه ظهر 

ممنوع خواهــد بود. وى ادامه داد: این درخواســت 
وزارت بهداشت حداقلى اســت و با توجه به شرایط 
بیمارى در کشــور ممکن اســت شــامل شهرها و 
اســتان هاى دیگر نیز باشــد. اکنون براى این سه 
روز حداقل درخواســت، منع تردد از این شــهرها 
خواهد بود. جهانپور گفت: این محدودیت ارتباطى 
به مسافرت هاى درون شهرى نیست، اما توصیه مبنى 
بر کاهش مراودات درون شهرى همچنان باقى است. 
ولى اعمال محدودیت قانونى فقط محدود به سفرهاى 
بین شهرى از مبدأ یا مقصد این شهرها خواهد بود. 
وى بیان کرد: کمیته امنیتى اجتماعى ســتاد ملى 
مقابله با کرونا مسئولیت مسائل امنیتى و اجتماعى 
را بر عهده دارد که دستگاه هایى مانند وزارت کشور 
به عنوان رییس ایــن کمیته و نیــروى انتظامى و 
دستگاه هاى مسئول در حوزه امنیتى و اجتماعى در 

این کمیته حضور دارند.
ســفر در بحران کرونا، مانند ریختن 

بنزین روى آتش است
یک کارشناس ارشد مدیریت بحران نیز رفتن به سفر 
را در شرایط فعلى عامل اصلى در تشدید بحران کرونا 
برشمرد. محمد فرید لطیفى، با اشاره به تأثیر سفر بر 
بحران کرونا گفت: واقعیت این است که باید بپذیریم با 
اوج گیرى دوباره کرونا در کشور و رکوردهایى که بارها 
و بارها در تعداد قربانیان و مبتلایان این ویروس در 
کشورمان ثبت شده در یک شرایط بحرانى قرار داریم. 
وى با بیان مثالى ملموس تر، گفت: تردد غیر ضرورى و 
سفر رفتن در زمان بحران کرونا و در شرایطى که کادر 
درمان در حالت فوق العاده مشغول فعالیت هستند، 
مانند این است که به جاى خاموش کردن آتش، روى 

آن بنزین بریزید.

براى افراد داراى آسیب بینایى به مناسبت 
روز جهانى عصاى سفید

موسیقى فراتر از یک هنر
 نگین حیدرى فعال در حوزه حمایت از 

حقوق معلولان
 موسیقى، یکى از شگرف ترین جلوه هاى زیبایى 
است که دو حوزه هنر و دانش دراوج شکوه، در آن 
به هم در آمیخته است. در میان مشاهیر برجسته 
موســیقى دنیا همواره نام موســیقى دانان نابینا 
درخشیده اســت، به گونه اى که تصاویر به دست 
آمده از بناهاى باســتانى مِصرى، با نشــان دادن 
یک نوازنده چنگ نابینا، قدمت موسیقى درمیان 
نابینایان را به بیش از 15 قرن پیش از میلاد مسیح 
باز مى گرداند. لوییز بریل خالق خط بریل، خود به 
موسیقى علاقه مند و علایمى نیز براى موسیقى به 
خط بریل ابداع کرد که این علایم در گذر زمان و بنا 
به ضرورت، توسط مجامع رسمى مربوطه، تنقیح و 
اصلاح شده است. با بررســى سوابق و رخدادهاى 
تاریخى خصوصاً در این عرصه اسامى هنرمندانى 
همچون فرانچســکو لندینى (نوازنده و آهنگساز 
نابینا و سازنده ارگ در قرن 14 میلادى در فرانسه 
به چشم مى خورد. شــارلوتا آنتونیا سویرلینگ، 
هوریس رى چارلز رابینســون، اســتیوى واندر، 
آرتور تاتوم، رونى میساپ، آندریا بوچلى، از جمله 
مفاخر نابیناى موســیقى دنیا هستند ولى در این 
میان موسیقى دانان نابیناى ایرانى نیز به نوبه خود 
خوش درخشیده و در بسیارى تحولات در حوزه 
موســیقى درایران نقش آفرین بوده اند، اگرچه به 
علل مختلف که پرداختن به آن هدف از نگارش این 
سطور نیست، آوازه آنها عمدتاً از عرصه ملى فراتر 
نرفته ولى نقش بســزایى در آموزش موسیقى در 
زمینه هاى مختلف و مقاطع متوسطه و دانشگاهى، 
به هنرجویان داراى آسیب بینایى داشته اند که از آن 
جمله مى توان از اساتید فقید نام آشنا نظیر نورعلى 
برومند، دودانگه، محمد صــدق گفتار معروف به 
اســتاد احمدزاده، محمود رضایى، میر اسماعیل 
صدقى آســا و محمدرضا لکا و بســیارى اساتید 
توانمند نابیناى دیگر همچون داود جعفرى، میثم 
خاتمى نیا، فراز خنافرى، خسرو چناریان و.. در این 
عرصه که در زمینه هاى مختلف موسیقى از جمله، 
نوازندگى در گروه هاى موســیقى، آهنگ سازى، 
تدریس و شرکت در فستیوال ها و رخدادهاى ملى 
و بین المللى فعالیت دارند، نام برد. به دلیل ارتباط 
مستقیم موسیقى با حس شــنیدن و قوه تمرکز، 
نابینایان در زمینه این دانش استعداد و توانمندى 
فوق العاده اى دارند، بــه قضاوت عملکرد و تجربه 
مشــاهیر نابینا در این زمینه، نقش برجسته این 
دانش در فعالیت اجتماعى، اشتغال و پویایى افراد 
داراى آسیب بینایى غیر قابل انکار است. على رغم 
این تأثیر بى بدیل، از ســوى متولیان علم، هنر و 
فرهنگ توجه شایسته و بایســته اى به موسیقى 
نابینایان صورت نگرفته است. به دلیل عدم پیش 
بینى و تخصیص اعتبارات در این زمینه در بودجه 
سنواتى، نبودن نهاد و موسسه اى ملى مشخص و 
متمرکز در این زمینه که عهده دار تأمین کتب و 
منابع موسیقى به خط بریل، فراهم آوردن آرشیوى 
منظم و در دســترس از منابع موسیقى موجود به 
صورت دیجیتال و بریل، ارائه مشاوره و آموزش هاى 
منسجم و در دســترس در رشــته هاى مختلف 
موسیقى براى علاقه مندان داراى آسیب بینایى، 
تهیه کاغذ مناسب و تجهیزات مورد نیاز مربوطه 
براى هنرجویان نابینا و کم بینا، اطلاع رسانى به آن ها 
در زمینه نحوه دسترسى به امکانات و منابع موجود 
و رخدادهاى ملى و بین المللى در حوزه موسیقى، 
فراهم آوردن زمینه حضــور و نقش آفرینى موفق 
آن ها در این مجامع باشد، بســیارى از نابینایان و 
کم بینایان از دسترسى به این دانش سودمند و البته 
متناسب با شرایط جسمى و حسى آن ها محروم 
مانده اند. از سوى دیگر از آنجا که بخش خصوصى 
با موســیقى نابینایان نا آشناست و گذشته از این 
عدم اطلاع مسئله هزینه بالاى تجهیزات تبدیل 
منابع موســیقى به خط بریل، اقبالى به این حوزه 
نشان نمى دهد. امکانات و مؤسسات موسیقى نیز 
که با محوریت اساتید نابینا تشکیل و فراهم شده 
عمدتاً در پایتخت متمرکز بوده و دسترسى به آن 
براى هنرجویان داراى آسیب بینایى در شهرهاى 
دیگر دشــوار و گاه دور از ذهن اســت. نابینایان و 
کم بینایان علاقه مند به فراگیرى موســیقى در 
استان هاى دیگر، در بسیارى موارد به دلیل نبودن 
منابع موسیقى به خط بریل اعم از منابع دانشگاهى 
و قطعات آموزشى موسیقى و همچنین عدم آشنایى 
آموزگاران بینا با شرایط ویژه آموزش موسیقى به 
افراد داراى آسیب بینایى و وجود علایم موسیقى 
به خط بریل، از ادامه مســیر فراگیرى و پیشرفت 
بازمى مانند. اگرچه رســانه دیدارى و شــنیدارى 
نقش برجسته اى دراطلاع رســانى در زمینه هاى 
مختلف به عموم مردم، با بهــره گیرى از ابزارهاى 
متنوع رســانه اى دارد، درخصوص آشــنا نمودن 
اقشار مختلف جامعه با توانمندى افراد داراى آسیب 
بینایى در حوزه موسیقى، نحوه آموزش موسیقى 
به این گروه، عملکرد مؤثر و موفق اساتید موسیقى 
نابینا و کم بینا در عرصه هاى مختلف این دانش ویژه 
آموزش موسیقى به هنرجویان مختلف، چالش هاى 
موجود براى این گروه در زمینه فراگیرى و آموزش 
موسیقى، فعالیتى ملموس و اثربخش و همسو با 
رسالت و وظایف قانونى رســانه اى، از سوى رسانه 
مذکور صورت نگرفته اســت. امید است با نگاهى 
ژرف و دوراندیش به مســئله موسیقى براى افراد 
داراى آســیب بینایى و نقش چند وجهى آن در 
زندگى آن ها، از سوى مسئولان و متولیان مربوطه، 
شاهد گشــایش بســترهاى رو به رشد و تضمین 
کننده استقلال فردى و اجتماعى معلولان بینایى با 

بهره گیرى از این دانش ارزشمند باشیم.
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روزهاى سخت تهران در پیک سوم کروناپرداخت حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعى با حکم هاى جدید
مهر: عضو هیئت مدیره کانون عالى بازنشستگان کشور گفت: حقوق و مزایاى بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعى که احکام جدید 
مستمرى را دریافت مى کنند، بدون تأخیر سه ماهه پرداخت خواهد شــد. جواد اکبرى گفت: یکى از مهم ترین کارهایى که در حوزه 
بازنشستگان انجام شده، تشکیل کانون عالى بازنشستگان تأمین اجتماعى است که ظرفیت خوبى را براى بازنشستگان در سراسر کشور 
فراهم آورده است. در حال حاضر با فعالیت کانون عالى بازنشستگان تأمین اجتماعى، بازنشستگان از امکانات خوبى در شهرها و استان هاى 
زیارتى و توریستى برخوردار شده اند. این امر، به منظور رفاه بیشتر بازنشستگان و خانواده هاى آنان بوده است. اکبرى از دستور ادارى 
صدور پیش نویس احکام برقرارى مستمرى بازنشستگان تأمین اجتماعى استقبال کرد و گفت: این اقدام به منظور ارائه خدمات بهنگام 

و افزایش رضایت مندى بازنشستگان انجام شده و آن ها مستمرى و مزایاى خود را بر اساس احکام جدید بدون تأخیر دریافت مى کنند.

ایسنا: فرمانده ستاد مقابله با کرونا در اســتان تهران با بیان اینکه تهران در حال تجربه سخت ترین روزها در پیک سوم کرونا است، به 
تعطیلات پیش رو اشاره کرد و گفت: نگران بار سفرها هستیم؛ زیرا مطالعات ما نشان مى دهد ارتباط معنادارى بین مسافرت هاى ایام 
تعطیلات تجمیعى با تغییر در موارد بیمارى در کشور وجود دارد. علیرضا زالى، درباره وضعیت شیوع کرونا در استان تهران، گفت: تهران 
کماکان در تب و تاب بیمارى کروناست. در شاخص هاى مراجعین سرپایى، بسترى، مراجعین جدید و مرگ ومیر ناشى از کرونا تغییر 
کاهشى نداشتیم و در طول دو هفته اخیر کماکان وضعیت تهران قرمز بوده اســت. وى افزود: پیش بینى آمارى ما این است که تهران 
در حال تجربه کردن سخت ترین روزهاى پیک سوم بیمارى کروناست. تا زمانى که مداخلات جدى اعمال نشود این پیک رو به افول 

نخواهد گذاشت.

ایرنا:  مســئول مرکــز تحقیقــات مدیریت رفاه 
اجتماعى دانشگاه علوم بهزیستى و توانبخشى گفت: 
بر اســاس گزارش ها در ایام کرونــا از هر 10 کودك 
هشــت کودك تحت تأثیر خشــونت قرار گرفته و 
شــاید بتوان دلایل بروز چنین اتفاقاتــى را، حضور 
زیاد والدین در خانه هاى کوچــک یا افُت قابل توجه 
خدماتى که به کودکان ارائه مى شــود، عنوان کرد. 
مروئه وامقى در وبینار تحلیل، تأثیر کرونا بر کیفیت 
زندگى کودکان و مسئولیت خانواده و جامعه در برابر 
کودکان داراى معلولیت در شــرایط کرونا که توسط 
گروه احیا (انجمن هاى احیا و توانیاب) برگزار شــد، 
افزود: کودکان در این ایام، بیشــتر شــاهد خشونت 
بزرگسالان به یکدیگر بوده اند و حضور دائم کودك در 
خانه و دسترسى آنها به فضاى مجازى در سطح جهانى 
گزارش شده است. وى ادامه داد: گزارش از سایت ها 

نشان مى دهد که محافظت از کودکان کمتر بوده و آنها 
به راحتى، به فضاى مجازى دسترسى داشته اند، ضمن 
اینکه کودکان زیادى در ایام کرونا، سرپرست خود را 
از دست داده یا به این دلیل که سرپرستان کودکان از 
کار بیکار شده، آن ها مجبور به کار شده اند. در بعضى 
مواقع نیز گزارش هایى از ازدواج زود هنگام کودکان 

مشاهده شده است.
شرایط کودکان در همه جاى دنیا یکسان 

نیست
این پژوهشــگر مســائل اجتماعى کودکان با بیان 
اینکه ابتلا به کرونا در کودکان بر اســاس اعلام چین 

و آمریکا 10 تا 20 برابر کمتر از بزرگســالان است اما 
باید ایــن را در نظر بگیریم کــه وضعیت کودکان در 
ایام کرونا، در همه جهان یکسال نیست، خاطرنشان 
کرد: این موضوع با توجه به اینکه کودك در کجا و در 
چه شــرایطى زندگى مى کند و در این شرایط چقدر 
مى تواند آســیب پذیر باشد، بســیار متفاوت است. 
بنابراین شرایط کودکان در کشورهاى مختلف با در 
نظر گرفتن شــرایط اجتماعى و اقتصادى که نقش 
بسزایى در ابتلا به بیمارى ها دارد، بسیار متفاوت است. 
این روانپزشک با بیان اینکه در سراسر دنیا کودکان 
مهاجر، کودکان معلول، کودکان حاشیه و زاغه نشین 

امکان بیمارى و ابتلا بیشــتر به کرونا را داشته اند، 
تصریح کرد: خدمات درمانى براى این گروه از کودکان 
آســیب هاى زیادى به همراه خواهد داشت به دلیل 
اینکه امکان برخوردارى از آموزش از راه دور برایشان 
سخت است یا دسترسى به امکانات براى دریافت این 
آموزش ها ندارند، در نتیجه امکان ابتلا به آسیب براى 
آن ها بیشتر خواهد بود. وامقى افزود: در ایام کرونا همه 
آموزش ها را به صورت آنلاین کرده اند. شرایط کرونا 
حتى دسترسى به آموزش درست را محدود کرده و 
شرایط آموزشى، درمانى، تفریحى و... تحت تأثیر این 
بیمارى قرار گرفته است. وى ادامه داد: در این میان 
وضعیت سلامت کودکان در شرایط کرونا تحت تأثیر 
موارد اقتصادى و اجتماعى بسیارى قرار دارد و تاثیرات 
این شرایط براى کودکان به صورت طولانى مدت ادامه

 خواهد داشت.

در ایام کرونا؛

از هر 10 کودك 8 نفر مورد خشونت قرار مى گیرند

گذرى بر سیره امام زمان(عج)

...زمین آنچه را در اعماق خویش دارد براي 
وي بیرون دهد و همۀامکانات و برکات خویش 
را در اختیار او گذارد. آنگاه است که مهدي به 
شما نشان دهد که سیرت عدل کدام است، و 

زنده کردنِ کتاب و سُنّت چیست؟».
ى) سیرت قضایى

در قضاوت ها و احــکام مهدى و در حکومت 
وى، سر ســوزنى ظلم و بیداد بر کسى نرود 
و رنجى بر دلى ننشیند. مهدى(عج) بر طبق 
احکام خالص دینى (بدون توجه به آرا و افکار 
دیگــران و فُقها و علمــاى مذاهب)، حکم و 
حکومت کند. مهدى، میزان عدل را، در میان 
مردم نهد و بدین گونه هیــچ کس نتواند به 
دیگرى ستمى کند. مهدى، قضاوتى جدید 
آورد... مهدى، به حکم داود و آلِ داود حکم 
کند، و از مردم بیَنه و شاهد نطلبد. شیخ مفید، 
مى گوید: «چون قائمِ آلِ محمد(ع) قیام کند، 
مانندِ حضرت داود(ع)، یعنى بر حسب باطن، 
قضاوت کند و بى هیچ نیازى به شاهد حکم 
دهد. خداوند حکم را بــه او الهام کند و او بر 
طبق الهام الهى حکم کند. مهدى، نقشه هاى 
پنهانى هر گروه را بداند و به آنان آن نقشه ها 
را بگوید. مهدى، دوست و دشمنِ خود را، با 

نگاه، بشناسد.»
www. hawzah. net  :منبع 

درانتظار منجى

واکنش پلیس به صدور قبض 
جریمه کرونا در شیراز

ایسنا: پلیس به صــدور قبض جریمه کرونا 
در شیراز واکنش نشان داد. سرهنگ عین اله 
جهانى معاون اجتماعى پلیــس راهور ناجا 
اظهار کرد: در شیراز چنین جریمه اى صادر 
نشده و تصویر فوق دستکارى شده است. وى 
گفت: موضوع جریمــه کرونا صرفاً مربوط به 
ناوگان حمل و نقل عمومى است و مربوط به 
تهران است که در حال حاضر نیز جریمه اى 

صادر نشده است.

آغاز توزیع بسته هاى
معیشتى نقدى

شهر خبر: رئیس بنیاد مستضعفان جزئیات 
تخصیص 230 میلیارد تومانى این بنیاد در 
چهارمین مرحله رزمایش کمک هاى مؤمنانه 
را تشریح کرد. سید پرویز فتاح با اعلام خبر 
تخصیص حمایت 230 میلیارد تومانى بنیاد 
مســتضعفان همزمان بــا چهارمین مرحله 
از رزمایش کمک هاى مؤمنانــه اظهار کرد: 
بنیاد مستضعفان پیرو تاکیدات مقام معظم 
رهبــرى مبنى بر لزوم مواســات، چهارمین 
مرحله از رزمایش کمک هاى مؤمنانه را آغاز 

کرد. 
رئیس بنیاد مستضعفان ادامه داد: در مرحله 
نخست این رزمایش که همزمان با ماه مبارك 
رمضان کلید خورد، بنیاد مستضعفان 620 
هزار بسته معیشــتى 200 هزار تومانى را در 
سراسر کشور توزیع کرد و در مرحله دوم نیز 
با توجه به فشارهاى اقتصادى و تورم، تأمین 
و توزیع 500 هزار بسته معیشتى 300 هزار 

تومانى را متعهد شد.

درب هاى بهشت زهرا فقط 
براى تدفین متوفیان باز است

باشگاه خبرنگاران جوان: سعید خال مدیر 
عامل سازمان بهشت زهرا (س) با بیان اینکه 
درب هاى بهشت زهرا (س) فقط جهت تدفین 
متوفى آن هم با حضور تعداد محدود بستگان 
درجه یک باز خواهد بود، اظهار داشت: با توجه 
به وضعیت قرمز، فوق العــاده و افزایش آمار 
متوفیان کرونا توصیه و تأکید ما آن است که 
شهروندان از تردد در بهشت زهرا (س) به ویژه 
در ایام پایان هفتــه و تعطیل جدا خوددارى 
کنند. وى ادامه داد: با توجه به موافقت مقام 
قضایى لازم باشــد مجدداً درب هاى بهشت 

زهرا (س) بسته مى شود.

کوتاه از جامعه

درانتظار منجى

عکس خبر 

روح اله عبدالعلى زاده/ گروه جامعه
مرحله دوم رزمایش همدلى و کمک مؤمنانه توسط شرکت پالایش 
نفت تبریز وبا هماهنگى سپاه ناحیه امامت و کمیته امداد امام خمینى 
(ره) تبریز برگزار شد. بر اساس این گزارش تعداد 300 بسته معیشتى 
و ارزاق عمومى به ارزش یک میلیارد و سیصد میلیون ریال تهیه و 
با حضور مدیرعامل شرکت پالایش نفت تبریز، سرهنگ صفدرى 
فرمانده سپاه ناحیه امامت تبریز و کمیته امداد امام خمینى(ره) در 
جوامع محلى هم جوار با پالایشگاه بین نیازمندان توزیع شد. 

تداوم مرحله دوم رزمایش همدلى و کمک مؤمنانه 
در پالایشگاه نفت تبریز

حادثهآموزش

محمد توکلى/ گروه جامعه: مدیرکل بنیاد شهید 
و امور ایثارگران اســتان قم گفت: فــاز دوم مجتمع 
توانبخشــى ایثار قم تا اسفند ماه ســالجارى به بهره 
بردارى مى رسد. حجت الاسلام حسن هنرمند افزود: 
ارائه خدمات بهینه و تخصصى به جانبازان و معلولین، 
حذف سفرهاى درمانى جانبازان معزز به تهران، کاهش 
هزینه هاى درمانى، ایجاد فضاهاى ورزشى و توانبخشى 
با رویکرد خاص به مســائل جانبازان از جمله اهداف 
راه اندازى این مرکز است. وى خاطر نشان کرد: مجتمع 
توانبخشى قم در دو فاز در زمینى به مساحت تقریبى 
دو هکتار واقع در حاشیه جنوب شرقى شهر قم، سال 1388 مصوب گردید. حجت الاسلام هنرمند ادامه داد: 
این پروژه با اعتبار اولیه حدود 14 میلیارد ریال در دستور کار اداره کل بنیاد شهید وامور ایثارگران استان قم 
قرار گرفت و فاز اول شامل سالن چند منظوره، سالن هیدروتراپى، مجموعه استخر و سونا در سال 1393 به 
اتمام رسید. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم اضافه کرد: فازدوم از سال 1391 آغاز شد، اما 
تا سال 1398 به دلیل عدم تخصیص اعتبار کافى تا 82 درصد پیشرفت فیزیکى داشت، در این مدت 154 
میلیارد ریال هزینه گردید. حجت الاسلام هنرمند با بیان اینکه این مجموعه قرار بود تا خردادماه 1399 به 
اتمام برسد و در اختیار جانبازان و معلولین و خانواده هاى آنها قرار بگیرد، افزود: متأسفانه شیوع ویروس کرونا 
در کشور روند تکمیل و بهره بردارى این پروژه را به تأخیر انداخت. وى افزود: هم اکنون با اختصاص اعتبار 
مناسب به این پرژوه، پیش بینى مى شود، فاز دوم نیز تا پایان سال تکمیل شود، این فاز شامل سالن آمفى تئاتر، 

مرکز فیزیوتراپى و توانبخشى است.

یلدا توکلى/ گروه جامعه: رسیدگى به ارسال پیام ها و 
کلیپ هاى موســوم به مومو به صورت ویژه در دستور کار 
پلیس فتا قرار گرفته و به زودى افراد داخلى که هدف شان 
اذیت و آزار دانش آموزان بوده است، گرفتار قانون مى شوند. 
رئیس مرکز تشــخیص و پیشــگیرى از جرائم سایبرى 
پلیس فتا ناجا درباره ارسال کلیپ هاى چالش مومو براى 
دانش آموزان هشدار داد. ســرهنگ على محمد رجبى از 
والدین درخواســت کرد: در صورت برخورد فرزندشان با 
محتواى مومو با آن ها صحبت کرده و نگرانى آن ها را کاهش 
دهند چراکه والدین درك بهترى نسبت به تهدیدات فضاى 

مجازى و شبکه هاى اجتماعى دارند. سرهنگ رجبى افزود: در روزهاى اخیر دوباره شاهد مطرح شدن چالش مومو 
در سطح برخى استان هاى کشور به خصوص استان هاى جنوبى بوده ایم و برخى کاربران که بیشتر آن ها دانش آموز 
بوده اند پیام هایى حاوى محتوا و تصاویر مومو دریافت کرده اند؛ دریافت پیام ها و کلیپ هاى چالش مومو بیشتر از طریق 
اپلیکیشن واتس آپ صورت گرفته است.  وى در تشریح این موضوع گفت: مومو یک اکانت واتس آپ است که در ابتدا 
کاربر یک لینک تماس از سوى مومو دریافت و پس از شروع به گفتگو از سوى حساب کاربرى مومو فرد به رفتارهاى 
خطرناك دعوت مى شود. سرهنگ رجبى گفت: برخى کاربران واتس آپ از حساب هاى کاربرى با شماره ایرانى و بعضاً 
خارجى پیام هایى را به زبان فارسى دریافت کرده بودند که از آن ها خواسته شده بود در چالش مومو شرکت کنند؛ 
بررسى هاى گسترده پلیس فتا نشان داد عمده این پیام ها با انگیزه ایجاد مزاحمت ارسال شده است. وى یادآور شد: 
متاسفانه برخى خانواده ها در پى ارسال پیام ها و کلیپ هاى چالش مومو براى فرزندانشان به جاى راهکارهاى فنى و 

صحبت کردن با آن ها نگرانى بیشترى به فرزندان خود منتقل کرده و باعث ایجاد اضطراب در فرزندانشان شده اند.

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم اظهار کرد:
تکمیل مجتمع توانبخشى ایثار قم تا پایان امسال

رئیس مرکز پیشگیرى از جرائم سایبرى پلیس فتا ناجا اظهار کرد:
چالش مومو شگردى براى فریب دانش آموزان


